آپ نے فرمایا تم تو میرے صحابہ ہو اور میرے بھائی وہ ہیں جو ابھی نہیں آئے اور میں حوض کوثر پر ان کا پیشرو ہوں گا۔“

(مسند احمد حنبلی حدیث نمبر: 7652)

روزنامہ (ٹیلی فون نمبر 047-6213029) FR-10

# الفصل

web: <http://www.alfazl.org>
email: [editor@alfazl.org](mailto:editor@alfazl.org)

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

منگل 8 مئی 2012ء 16 جمادی الثانی 1433 ہجری 8 ہجرت 1391 ہش جلد 62-97 نمبر 106

## قرض بھی ایک امانت

### ہی کی قسم ہے

حضرت مصلح موعود نے فرمایا۔

”اللہ تعالیٰ کے نزدیک قرض بھی ایک امانت ہی کی قسم ہے۔ کیا صرف اس وجہ سے کہ اس کے استعمال کی تم کو اجازت دی جاتی ہے اور تم پر احسان کیا جاتا ہے۔ تم اس کی ادائیگی میں سستی کرتے ہو آخرامانت اور قرض میں کیا فرق ہے؟